TÊN DOANH NGHIỆP....

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: ............./..........

	V/v đề nghị xóa nợ tiền thuế, tiền phạt

	........, ngày.... tháng .... năm 20...

Kính gửi: Cục Thuế/Cục Hải quan tỉnh, thành phố....

Căn cứ Thông tư số 179/2013/TT-BTC ngày 02 tháng 12 năm 2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn xóa nợ tiền thuế, tiền phạt không có khả năng thu hồi phát sinh trước ngày 01 tháng 7 năm 2007, ...(tên doanh nghiệp)... đề nghị Cục Thuế/Cục Hải quan tỉnh, thành phố ... xóa nợ tiền thuế, tiền phạt không có khả năng thu hồi phát sinh trước ngày 01/7/2007 đến nay còn nợ. Cụ thể như sau:

1. Đối tượng xóa nợ

...(tên doanh nghiệp)... thuộc đối tượng xóa nợ theo quy định tại Khoản 3 và Khoản 4 Điều 2 Thông tư số 179/2013/TT-BTC (nêu trên).
2. Điều kiện xóa nợ

- ...(tên doanh nghiệp)... đủ điều kiện xóa nợ quy định tại Khoản 3 và Khoản 4 Điều 3 Thông tư số 179/2013/TT-BTC (ghi cụ thể từng điều kiện và trích dẫn tài liệu chứng minh).

- Nêu rõ lý do số tiền thuế, tiền phạt đề nghị xóa nợ chưa được giảm vốn nhà nước có tại doanh nghiệp hoặc không được tính vào giá trị doanh nghiệp để giao, bán.

3. Số tiền thuế, tiền phạt đề nghị xóa nợ

Tổng số tiền thuế, tiền phạt...........(tên doanh nghiệp).......... đề nghị xóa nợ là.......... đồng.

 ( Chi tiết tại Bảng tổng hợp tiền thuế, tiền phạt phát sinh trước ngày
   01/7/2007 đến nay còn nợ theo mẫu số 05a đính kèm).
	Nơi nhận:
- Như trên;
- ...;

- Lưu: VT, ...
	......, ngày ..... tháng ..... năm 20....
GIÁM ĐỐC

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

BẢNG TỔNG HỢP TIỀN THUẾ, TIỀN PHẠT
PHÁT SINH TRƯỚC NGÀY 01/7/2007 ĐẾN NAY CÒN NỢ
(Kèm theo công văn số ...  ngày .../.../... của ...)

- Tên doanh nghiệp: ................................

- Mã số thuế: ...........................................

- Địa chỉ: .................................................

  Đơn vị tiền: đồng

	Chỉ tiêu
	Thời điểm xác định giá trị doanh nghiệp
để cổ phần hóa/giao, bán
	Thời điểm chính thức chuyển sang công ty
cổ phần
	Ghi
chú

	1
	2
	3
	4

	I/ Số tiền thuế, tiền phạt phát sinh trước ngày 01/7/2007 đến thời điểm DNNN chuyển đổi

	- Thuế doanh thu (GTGT)

	- Thuế TTĐB

	- Thuế lợi tức (TNDN)

	- Thuế tài nguyên

	- ......

	II/ Số tiền thuế, tiền phạt phát sinh trước ngày 01/7/2007 đến nay còn nợ đề nghị xóa nợ

	- Thuế doanh thu (GTGT)

	- Thuế TTĐB

	- Thuế lợi tức (TNDN)

	- Thuế tài nguyên

	- ......

	......, ngày ..... tháng ..... năm 20....

GIÁM ĐỐC

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Mẫu số 05

Ban hành kèm theo Thông tư số 179/2013/TT-BTC

ngày 02/12/2013

Mẫu số 05a

Ban hành kèm theo Thông tư số 179/2013/TT-BTC

ngày 02/12/2013

PAGE
2